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POLITIKA E SISTEMIT TE MENAXHIMIT TE CILESISE

ASHNA éshté e pérkushtuar té ruaj dhe rris siguring, efikasitetin dhe besueshmériné e shérbimeve té navigimit
ajror, qé pérmbushin ose tejkalojné nevojat dhe pritjet e klientéve tané, duke respektuar té gjitha kérkesat e
aplikueshme ligjore . :

Eshté politiké e ASHNA-s té krijoj, zbatoj dhe mirémbajé njé sistem pér menaxhim té cilésisé brenda organizatés,
pérmes sé cilés sigurohet realizimi i ploté i detyrave tona, me géllim té ofrimit t& shérbimeve té sigurta, efikase
dhe cilésore té navigimit ajror né Republikén e Kosovés.

Shfrytézuesit e shérbimeve tona jané shumé té réndésishém pér ne, prandaj pérpigemi qé té ofrojmé shérbime sa
mé cilésore, duke matur kénagshmériné e shfrytézuesve té shérbimeve tona, duke pérmirésuar vazhdimisht
efektivitetin dhe efikasitetin e punés soné, duke monitoruar performansén toné kundrejt objektivave té vendosura
dhe duke promovuar pérfshirjen e personelit né t& gjitha proceset e punés.

Pér té arritur kété, ne jemi té pérkushtuar si né vijim:

1. Siguria éshté Primare: Prioritizimi i sigurisé mbi té gjitha né operimet tona, duke siguruar standardet mé té larta
té sigurisé pér menaxhimin e trafikut ajror, pajisjet e navigimit dhe sistemet e komunikimit.

2. Pérmirésimi i Vazhduesh&m: P&rmirésimi i vazhdueshém i proceseve, sistemeve dhe shérbimeve tona pérmes
monitorimit té rregullt, vlerésimit dhe mekanizmave té rregullt pér t& pérmirésuar efektivitetin dhe efikasitetin,

3. Kénagésia e Klientit: Kuptimi dhe pérmbushja e nevojave aktuale dhe té ardhshme té klientéve tané duke ofruar
shérbime qé jané té besueshme, t& pérgjegjshme dhe té cilésisé sé larté.

4. Pérputhshméria: Sigurimi i pérputhshmérisé me té gjitha kérkesat ligjore, rregullative dhe kérkesave té
industrisé, si dhe duke i’'u pérmbajtur standardeve té njohura ndérkombétare, pérfshiré 1SO 9001:2015,

5. Kompetenca dhe Trajnimet: Investimi né zhvillimin dhe trajnimin e personelit toné pér t& mbajtur nivele té larta
té kompetencés, profesionalizmit dhe aftésisé/zotésisé né rolet e tyre té vecanta.

6. Menaxhimi i Rrezikut: Identifikimi, vlerésimi dhe zbutja e rrezigeve té lidhura me operimet tona pér té zvogéluar
ndérprerjet dhe pér té pérmirésuar géndrueshmériné e shérbimeve tona.

7. Pérgjegjésia Mjedisore: Zvogélimi i ndikimit negati mjedisor nga .épe:;imet tona duke adoptuar praktika dhe
teknologji té€ géndrueshme kur éshté e mundur.

8. Sjellja Etike: Mbajtja e standardeve mé té larta té integritetit, transparencés dhe sjelljes etike né té gjitha
ndérveprimet tona me klientét, palét e interesit dhe komunitetin.

9. Partneriteteti dhe Bashk&punimi: Nxitja e partneritetit dhe bashképunimit me palét e interesit, duke pérfshiré
autoritetet e aviacionit, operatorét ajror dhe ofruesit e tjeré té shérbimeve, pér té promovuar
ndérveprueshmériné dhe pér té pérmirésuar efikasitetin e pérgjithshém té sistemit té navigimit ajror.

Politika e cilésisé éshté komunikuar, kuptuar dhe zbatohet né té gjitha nivelet e organizatés. Pér té siguruar
vazhdimésiné dhe efektivitetin e saj, kjo politiké rishikohet rregullisht.

10. Vendimmarrja Bazuar né té Dhéna: Pérdorimi i té dhénave dhe analizave pér té informuar proceset e
vendimmarrjes, optimizimin e alokimit t& burimeve dhe pér té shtyré iniciativat e pérmirésimit t& vazhdueshém.

Eshté obligim i menaxhmentit dhe i secilit zyrtar né ASHNA qé té zbatoj legjislacionin né fuqi dhe procedurat e
dokumentuara t& punés té pérshkruara né Manualin pér Menaxhimin e Cilésisé si dhe manualet dhe dokumentet
tjera té ndérlidhura.

Jemi té pérkushtuar pér té arritur kéto objektiva dhe pér t& pérmirésuar vazhdimisht efektivitetin e Sistemit té
Menaxhimit té Cilésisé né ASHNA.

Menaxhmenti i ASHNA siguron gé Politika e SMC éshté:

@ Eshté né harmoni me géllimin e ndérmarrjes;

© Pérfshiné pérkushtimin dhe angazhimin pér té pérmbushur kérkesat dhe pér té pérmirésuar
vazhdimisht efektivitetin e sistemit t& menaxhimit té integruar dhe vazhdimisht modifikuar até sipas
rregulloreve dhe pérputhshmérisé me standardet ndérkombétare;

@ Ofron bazé pér vendosjen dhe rishikimin e objektivave t& SMC;
@) Eshté komunikuar vazhdimisht me menaxhmentin dhe éshté e kuptuar brenda ndérmarrjes,

O Eshté rishiquar pér pérshtatshméring ndaj pérmirésimit té vazhdueshém.

[ &
ISO Ekipi éshté pérgjegjés pér té siguruar qé politika e sistemit té integruar t& menaxhimit éshté rishikuar gjaté

procesit té rishikimit t& menaxhimit.

Aprovuar mga Drejtori:




